



عَنْ أَبِي عَبْدِ اللَّهِ عَلَيْهِ السَّلَامُ:

«الْعَالِمُ بِزَمَانِهِ لَا تَهْجُمُ عَلَيْهِ اللَّوَائِسُ»

الكافي، جلد ۱، صفحه ۲۶

امام خامنه‌ای مدظله العالی:

درس خواندن و تهذیب اخلاق و هوشیاری سیاسی همراه با تلاش‌های انقلابی، وظائفی هستند که دختران و پسران این نسل باید آنها را هرگز فراموش نکنند. ۱۳۹۸/۹/۲۴

عنوان:

اخبار مهم - ۱۳۹۹۰۸۱۹

شناسنامه مطلب	
b-254	کد مطلب
بصیرتی / رصد / اخبار / اخبار مهم	رده
کمیسیون بهداشت، برجام، وزارت دفاع، استانداری خوزستان، ترامپ، وزیر دفاع آمریکا، شیخ زکراکی، پنتاگون، کاخ سفید، انتخابات آمریکا	برچسب
	توضیحات

پایگاه تزکیه‌ای، علمی، بصیرتی و مهارتی **نُمو**

nomov.ir

عناوین خبرها

- ۳..... هفته‌ای نبوده که کمیسیون بهداشت مجلس پیگیر معیشت کادر درمان نباشد.
- ۳..... امیرعبداللهیان: پایبندی یک‌طرفه ایران به برجام قابل دوام و پذیرش نیست.
- ۵..... نخستین جلسه هیأت عمومی دیوان محاسبات برای بررسی بودجه ۹۸ برگزار شد.
- ۵..... افتتاح خط تولید نقشه‌های دیجیتال و سامانه مدیریت اطلاعات مکانی توسط وزارت دفاع.
- ۷..... تفحص مجلس از استانداری خوزستان / استاندار می‌خواهد با امنیتی کردن فضا مانع خلع ید مالک هفته تپه شود.
- ۹..... فارس ۲۴| از زنگ خطر باروری تا برجام و بورس
- ۹..... ترامپ: نوادا به منجلا ب آرای جعلی تبدیل شده است.
- ۱۰..... وزیر دفاع اخراج شده آمریکا: بله قربان گوی ترامپ نبوده‌ام.
- ۱۲..... مقام آمریکایی هر کسی رئیس جمهور باشد، هدف ما مذاکره با ایران است.
- ۱۳..... معاون ترامپ: انتخابات به پایان نرسیده است.
- ۱۴..... تظاهرات در نیجریه در حمایت از «شیخ زکراکی» و درخواست آزادی سریع او.
- ۱۵..... سکوت معنادار پنتاگون در بحبوحه جدال‌های انتخاباتی آمریکا.
- ۱۷..... استراتژیست سابق کاخ سفید: آمریکا با شتاب در حال حرکت به سمت بحران است.
- ۱۸..... وکیل ترامپ: شواهد محکمی از دزدیده شدن انتخابات وجود دارد.

هفته‌ای نبوده که کمیسیون بهداشت مجلس پیگیر معیشت کادر درمان نباشد.



به گزارش حوزه پارلمانی خبرگزاری فارس، **محمدباقر قالیباف** رئیس مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود در توئیتر مطلبی درباره در نامه به رئیس جمهور درباره تخصیص کامل یک میلیارد دلار صندوق توسعه ملی خبر داد.

متن توییت رئیس مجلس به شرح زیر است:

هفته‌ای نبوده است که کمیسیون بهداشت پیگیر معیشت کادر درمان نباشد.

چه در جلسات با وزیر بهداشت و معاونان ایشان، چه در نامه بنده به رئیس جمهور این موضوع به خصوص تخصیص کامل ۱ میلیارد دلار صندوق توسعه ملی پیگیری شده است.

امیدوارم با همدلی دولت، حل معیشت کادر درمان به نتیجه ملموس برسد.

<http://fna.ir/f0poac>

امیرعبداللهیان: پایبندی یک طرفه ایران به برجام قابل دوام و پذیرش نیست.



به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از خانه ملت، راب مک ایر سفیر انگلیس در تهران روز یکشنبه (۱۸/۰۸/۹۹) با امیرعبداللهیان دستیار ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی در امور بین‌الملل دیدار و گفتگو کرد.

امیرعبداللهیان در ابتدای این دیدار با مروری

بر مناسبات پارلمانی دو کشور گفت: مجالس دو کشور همواره در زمینه‌های مختلف بحث و تبادل نظر داشته‌اند و گروه دوستی پارلمانی دو کشور در مجلس جدید شورای اسلامی و مجلس عوام انگلیس تشکیل و لیست نهایی اعضای آن مشخص شده است.

دستیار ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی در امور بین‌الملل تداوم گفتگوهای کمیسیونی مجالس دو کشور را مفید ارزیابی کرد اما از روند کند همکاری‌ها و از جمله تعلل انگلیس در عمل به تعهدات خود انتقاد کرد.

وی گشایش کانال بانکی و تبادلات روان تجاری را بخشی از تعهدات لندن خواند و افزود: اینکه برخی مقامات در لندن نه تنها به تعهدات خود در قبال ایران عمل نمی‌کنند بلکه اتهامات بی‌اساسی را به جمهوری اسلامی ایران نسبت می‌دهند، رفتاری غیرسازنده در مسیر روابط دو کشور می‌دانیم.

مدیرکل امور بین‌الملل مجلس شورای اسلامی با اشاره به آمادگی تجار و بازرگانان دو کشور برای افزایش سطح همکاری‌ها گفت: ظرفیت‌های خوبی در جمهوری اسلامی ایران و انگلیس وجود دارد که می‌تواند به تقویت همکاری‌ها و همچنین تسریع و تسهیل مناسبات فی‌مابین کمک نماید.

امیرعبداللهیان با انتقاد از اقدامات خودسرانه و ناقض صلح و امنیت از سوی آمریکا و برخی متحدین آن، استفاده ابزاری از تروریسم و تلاش برای تجزیه کشورهای مسلمان منطقه را از جمله عواملی بر شمرد که ناقض روند صلح جهانی و امنیت انرژی است.

وی با اشاره به نقش مهم ایران در کمک به سوریه و عراق برای مبارزه با تروریسم گفت: سردار سپهد سلیمانی، قهرمان بین‌المللی مبارزه با تروریسم است که سهم بزرگی در امنیت منطقه و جهان ایفاء کرد و ترور وی از سوی آمریکا خطای استراتژیک کاخ سفید بود.

امیرعبداللهیان با تأکید بر ضرورت برقراری صلح و امنیت در منطقه و از جمله یمن گفت: با توجه به تداوم کشتار مردم مظلوم و بی‌دفاع یمن، برقراری آتش‌بس و پایان دادن به این وضعیت اسفبار و توقف فروش سلاح در جنگ یمن یک ضرورت می‌باشد.

وی همچنین با اشاره به نقض سیستماتیک حقوق بشر در بحرین بر تحقق راه حل سیاسی در همه کشورهای بحرانی منطقه تأکید کرد.

سفیر انگلیس بر نقش جمهوری اسلامی ایران در ایجاد صلح و امنیت در منطقه تأکید کرد

راب مک ایر، سفیر انگلیس در تهران در ابتدای این دیدار همکاری‌های پارلمانی را در توسعه مناسبات فی‌مابین مهم خواند و گفت: سفارت انگلیس در تهران تلاش خود را برای تقویت روابط دوستانه پارلمان‌های دو کشور به کار خواهد گرفت.

وی در ادامه با اشاره به بدعهدی آمریکا و خروج یکجانبه از برجام گفت: بعد از خروج آمریکا از برجام در شرایط پیچیده‌ای قرار گرفتیم اما با این وجود انگلیس همواره حمایت خود را از توافق هسته‌ای اعلام کرده است.

سفیر انگلیس با اشاره به مسئله یمن افزود: ما از راه حل سیاسی در یمن حمایت می‌کنیم و جمهوری اسلامی ایران می‌تواند در ایجاد صلح و امنیت در منطقه نقش آفرینی نماید.

در این دیدار راب مک ایر بر ضرورت مذاکره و پایبندی ایران به برجام تأکید کرد و امیرعبداللهیان گفت: پایبندی یکطرفه ایران به برجام قابل دوام و پذیرش نیست. تهران همواره مذاکره دیپلماتیک را روشی مفید می‌داند اما مذاکره برای مذاکره یک بازی تکراری و بی‌حاصل است.

نخستین جلسه هیأت عمومی دیوان محاسبات برای بررسی بودجه ۹۸ برگزار شد.



به گزارش حوزه پارلمانی خبرگزاری فارس، اولین جلسه هیئت عمومی دیوان محاسبات به ریاست بذریاش و با حضور دادستان، معاونان، مستشاران، مدیران کل و حسابرسان کل برگزار شد.

با دستور بذریاش رئیس دیوان محاسبات کل

کشور بررسی و تصویب تعدادی از تبصره، بند و جزء های ماده واحده قانون بودجه سال ۱۳۹۸ کل کشور آغاز شد.

بر اساس این گزارش، در اجرای بند (ب) ماده ۳۶ قانون دیوان محاسبات کشور جهت طرح، بررسی و تصویب گزارش تفریغ تبصره، بند و جزء های ماده واحده قانون بودجه سالانه، سلسله جلسات هیئت عمومی دیوان محاسبات کشور برگزار می شود.

<http://fna.ir/f0pok0>

افتتاح خط تولید نقشه های دیجیتال و سامانه مدیریت اطلاعات مکانی توسط وزارت دفاع



به گزارش گروه دفاعی خبرگزاری فارس، وزیر دفاع با حضور در سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح، خط تولید نقشه های مقیاس کوچک رقومی را افتتاح و از سامانه مدیریت اطلاعات مکانی (سَمام) رونمایی کرد.

امیر سرتیپ حاتمی در این مراسم که با حضور

امیر سرتیپ دوم مجید فخری رئیس سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح و جمعی از معاونین وزیر دفاع برگزار شد گفت: توانمندی ها و دستاوردهای سازمان جغرافیایی وزارت دفاع به مدد بهره گیری از فناوری های به روز بومی و متخصصان نخبه این سازمان، کمک های شایانی به نیروهای مسلح و بخش های مختلف کشور نموده است.

وزیر دفاع با بیان اینکه بررسی فناوری های روز دنیا در تولید انواع نقشه بسیار حائز اهمیت است گفت: تولید نقشه های توپوگرافی به صورت پوششی، یکی از فرایندهای اصلی و زمان بر سازمان های تولید نقشه است.

وی تصریح کرد: محیط تولید نقشه های پوششی توپوگرافی در مقیاس ۱:۲۵۰/۰۰۰ در گذشته به صورت گرافیکی-ترسیمی بوده است که علاوه بر نبود عمق اطلاعات توصیفی خروجی مناسبی جهت ایجاد سرویس نقشه فراهم نمی ساخت.

امیر حاتمی با بیان اینکه نقشه های مقیاس ۲۵۰۰۰۰، به عنوان نقشه های عملیاتی مقیاس متوسط در سطوح مختلف تصمیم گیری نظامی همواره مورد توجه بوده است گفت: نقشه های رقومی (دیجیتال) ورودی اصلی تمامی سامانه های اطلاعات مکانی است که تمامی عوارض زمین را با توجه به مقیاس به صورت نقطه، خط و چندضلعی نمایش می دهند.

وی با بیان نیازمندی نیروهای مسلح به نقشه های با این مقیاس گفت: بر همین اساس و نیاز مبرم به تسریع در بروز رسانی و کم کردن هزینه های تولید، خط تولید جدید نقشه های ۱:۲۵۰/۰۰۰ پوششی کشور با استفاده از فناوری های روز با ویژگی هایی همچون پایگاه داده متمرکز برای اطلاعات مکانی، خط تولید جدید مبتنی بر دانش روز، قابلیت بروز رسانی اطلاعات مکانی با سرعت بالا، قابلیت انواع خروجی، متناسب با نیاز کاربران، دارای اطلاعات غنی توصیفی (عمق اطلاعاتی) و تولید اطلاعات به صورت یکپارچه در سطح کل کشور افتتاح و به بهره برداری رسید.

وزیر دفاع در ادامه جلوگیری از موازی کاری در تولید اطلاعات مربوط به سایر دستگاه ها، دستیابی به اطلاعات باکیفیت بالا سایر دستگاه ها، بروز رسانی اطلاعات مکانی با سرعت بالا، تهیه خروجی با قالب های استاندارد و سفارشی، سرویس دهی سریع اطلاعات تحت سامانه سما، صرفه جویی در زمان و هزینه تولید نقشه های توپوگرافی، رسوب دانش در حوزه تولید نقشه با روش های روز دنیا، پاسخگویی سریع به نیاز نیروها و انعطاف پذیری در خروجی نقشه با توجه به نیاز کاربر را از مهمترین دستاوردهای تولید این نقشه ها عنوان کرد.

وزیر دفاع در آیین رونمایی از سامانه مدیریت اطلاعات مکانی گفت: دسترسی به سامانه های اطلاعات مکانی دقیق و بروز در کمترین زمان ممکن این توانمندی را برای نیروهای مسلح ایجاد می نماید تا در سطوح مختلف تصمیم گیری و تصمیم سازی کم ترین خطای راهبردی و عملیاتی را داشته باشند و بنابراین استفاده از فناوری های نوین به منظور تجمع اطلاعات با انواع کاربری ها در حوزه های مختلف فضایی، هوایی، زمینی و دریایی اجتناب ناپذیر است. از این رو نیاز به وجود سامانه ای یکپارچه و در دسترس جهت سرویس اطلاعات مکانی مورد نیاز بوده است.

امیر سرتیپ دوم مجید فخری رئیس سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح نیز در این مراسم ایجاد انواع سرویس های اطلاعات مکانی تحت شبکه ویژه نیروهای مسلح، پیاده سازی ساختاری بومی و مستقل در طراحی و توسعه سامانه،

مدیریت یکپارچه داده و اطلاعات با سطوح دسترسی تعریف شده، قابلیت بارگذاری بسته های اطلاعاتی اختصاصی با دسترسی ویژه، محیط کاربر پسند و ساده برای کاربران، پیاده سازی بر اساس استانداردهای بین المللی و تعامل پذیری بالا، پیاده سازی با امنیت بالا و توسعه پذیری مناسب را از ویژگی های این سامانه بر شمرد.

وی دسترسی آسان نیروهای مسلح به انواع اطلاعات مکانی، ایجاد بستر تعاملی برای اشتراک و تعامل داده، رسوب دانش فنی و بنیادی در زیرساخت های سامانه، پایگاه داده متمرکز و یکپارچه از اطلاعات مکانی و تصمیم سازی مناسب و سریع بر مبنای اشراف اطلاعاتی منطقه را از مهمترین دستاوردهای سامانه اطلاعات مکانی عنوان کرد.

<http://fna.ir/f0po6x>

تفحص مجلس از استانداری خوزستان / استاندار می خواهد با امنیتی کردن فضا مانع خلع ید مالک هفته تپه شود.



سید نظام الدین موسوی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس، اظهار داشت: پس از مدت ها پیگیری و مطالبه ای که کارگران شرکت هفته تپه در رابطه با حقوق تضییع شده خود در این شرکت توسط مالک شرکت داشتند، جمعی از نمایندگان مجلس

شورای اسلامی به این موضوع ورود پیدا کرده و دستگاه ها و نهادهای نظارتی دیگری نیز پیگیر این مطالبات شدند.

وی افزود: جلسات مختلفی در مجلس شورای اسلامی در این خصوص برگزار و ضمن آن از دستگاه ها و نهادهای مربوطه دعوت شد، دیوان محاسبات نیز به عنوان بازوی نظارتی و اصلی مجلس شورای اسلامی تحقیق و تفحصی در رابطه با شرکت هفته تپه انجام داد و نهایتاً قاطبه دستگاه های نظارتی به این نتیجه رسیدند که مالک فعلی شرکت هفته تپه اهلیت لازم را ندارد و باید در اسراع وقت خلع ید شود.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در ادامه عنوان کرد: در تحقیق و تفحص دیوان محاسبات به صراحت، سازمان خصوصی سازی تکلیف قانونی شد که باید موضوع خلع ید را پیگیری کند. نماینده سازمان بازرسی کل کشور هم در جلساتی که حاضر می شد به صراحت تاکید کرد که نظر ما هم خلع ید است.

موسوی همچنین خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه شرکت هفته تپه اتهامات اقتصادی زیادی دارد و در حال حاضر پرونده مفاسد اقتصادی آن در دستگاه قضایی در حال بررسی است، چشم انداز آینده این شرکت هم با وجود این پرونده

چندان روشن نیست. به همین دلیل ما مذاکراتی با سازمان خصوصی سازی و مسئولان آن داشتیم که بر اساس آن در هفته‌های گذشته نیز مسئولان سازمان خصوصی سازی و وزارت اقتصاد بر این نظرند که ادامه وضعیت موجود به صلاح شرکت هفت تپه نیست و باید فکری در این باره اندیشیده شود.

عضو کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی در ادامه عنوان کرد: ما در مجلس توافقات خوبی را با مجموعه وزارت اقتصاد و سازمان خصوصی سازی برای حل مشکل هفت تپه داشتیم و دوستان هم پیگیر هستند تا مسئله مشکلات و خلع ید را پیگیری و دنبال کنند، اما متأسفانه بعد از اینکه فضا به سمتی رفته که مسئله شرکت هفت تپه به صورت اصولی حل و فصل شده و همه نهادهای تصمیم گیر در این زمینه به توافق رسیده‌اند.

وی ادامه داد: حتی در دستگاه‌های دولتی هم اعم از مجلس، قوه قضاییه و دولت به نگاه نزدیکی رسیدند و شرایط به نحوی پیش می‌رود که بتوان مسئله هفت تپه را به نحوی حل کرد که هم مطالبات کارگران برآورده و هم افق آینده آن روشن شود و همچنین تاکید قانون بر ضرورت اهلیت افرادی که کارخانه‌ها و شرکت‌های دولتی به آنها واگذار و تامین شود اما متأسفانه آقای شریعتی استاندار خوزستان که بنا به دلایلی که برای همگان واضح است در صدد است به نوعی در این مسیر سنگ اندازی کند.

وی بیان کرد: بعد از اینکه چهار کارگر هفت تپه بازداشت شدند و با پیگیری‌ها آزاد شدند ایشان (استاندار خوزستان) بر خلاف قانون و بدون اینکه پرونده این کارگران در انضباطی پرونده شان مطرح شده باشد دستور به اخراج ۱۵ تن از کارگران داده و آقای استاندار با آوردن نیروی انتظامی مقابل شرکت هفت تپه، اجازه ورود کارگران را به این شرکت نمی‌دهد و این ۱۵ نفر کارگران را اخراج کرده است و تلاش می‌کند که با امنیتی کردن فضای شرکت هفت تپه مانع خلع ید مالک فاقد اهلیت آن شود.

موسوی ادامه داد: بر همین اساس نمایندگان پیگیری کننده موضوع در مجلس شورای اسلامی مذاکرات و تعاملات مختلفی را با دستگاه‌های مختلف شروع کردند و قطعاً اجازه نخواهند داد استاندار خوزستان بخواهد با استفاده از ناامن کردن فضا و ایجاد التهاب، موضوع خلع ید مالک نااهل شرکت هفت تپه را به حاشیه ببرد.

این نماینده مجلس یازدهم شورای اسلامی خاطرنشان کرد: مطالبه اکثریت کارکنان و نمایندگان پیگیری کننده و بخش عمده‌ای از دستگاه‌های حاکمیت بر خلع ید مالک فعلی شرکت هفت تپه است لذا اقدامات آقای استاندار مانع از پیگیری‌های بعدی ما در این زمینه نخواهد شد.

وی همچنین تصریح کرد: البته طرح تحقیق و تفحص از استانداری خوزستان توسط آقای مولوی نماینده آبادان در مجلس مطرح شده و جمع قابل توجهی از نمایندگان مجلس این طرح را امضا کردند و به زودی تصویب خواهد شد.

موسوی بر همین اساس اضافه کرد: اما در رابطه با موضوع هفت تپه هم بنده و جمع دیگری از نمایندگان مجلس طرح سوال از وزیر کشور را به دلیل اقدامات تنش آفرین استاندار خوزستان را آماده کردیم و به زودی تحویل هیأت رئیسه خواهیم داد.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در خاتمه سخنانش اظهار داشت: امیدواریم که وزیر کشور درباره استانداری که هم ناکارآمد است و هم بر اساس ارزیابی‌هایی که مسئولان **وزارت کشور** و دولت انجام دادند، در ردیف سی و یکم استانداران به لحاظ ناکارآمدی است و علاوه بر آن سعی در الهتاب در استان را دارد پاسخگو باشد؛ ما این سوال را در مجلس حتما مطرح خواهیم کرد و امیدواریم وزیر کشور پاسخگوی اقدامات استاندار خوزستان باشد.

<http://fna.ir/f0ph12>

فارس ۱۲۴ از زنگ خطر باروری تا برجام و بورس

چند رسانه ای / صوت و تصویر

<http://fna.ir/f0pond>

ترامپ: نوادا به منجلاب آرای جعلی تبدیل شده است.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «دونالد ترامپ» رئیس جمهور آمریکا در پیامی در توئیتر نوشت که ایالت نوادا منجلابی از آرای جعلی بوده است.

وی در ادامه این پیام توئیتری خود نوشت: «مت شلاپ و آدام لاکسالت چیزهایی پیدا کرده‌اند که وقتی علنی شوند کاملاً شوک‌آور خواهند بود».

«رودی جولیان» وکیل شخصی ترامپ نیز روز یکشنبه مدعی شد، شواهد محکمی برای وقوع تقلب در انتخابات وجود دارد.

به گفته وکیل ترامپ، تیم او ویدئوهایی مستند و ۵۰ شاهد در اختیار دارد و قرار است روز دوشنبه شکایاتی با محور «نقض حقوق شهروندی با اجرای انتخاباتی غیرعادلانه» و نقض محافظت برابر و منصفانه آرای انتخابات در فیلادلفیا و پیتزبورگ، تنظیم شود.

وی گفت: «روشن است تا زمانی که حداقل ۶۰۰ هزار رأی نامعلوم است، او (ترامپ) قصد ندارد شکست را بپذیرد». «مایک پنس» معاون رئیس جمهور آمریکا نیز روز دوشنبه در پیامی در توئیتر نوشت که به تیم خود گفته انتخابات ریاست جمهوری این کشور هنوز به پایان نرسیده است.

وی در ادامه پیام خود نوشت: «دونالد ترامپ، رئیس جمهور هرگز مبارزه برای ما را متوقف نکرده و ما این مبارزه را تا زمانی که تمامی رای‌های قانونی شمارش شوند حفظ خواهیم کرد».

<http://fna.ir/f0porj>

وزیر دفاع اخراج شده آمریکا: بله قربان گوی ترامپ نبوده‌ام.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «مارک اسپر»، وزیر دفاع آمریکا در مصاحبه‌ای چند روز قبل‌تر که امروز منتشر شده گفته که «بله قربان‌گو» نبوده است.

این مصاحبه با آنکه پنج روز قبل با پایگاه «میلتری تایمز» انجام شده، امروز بعد از اخراج

اسپر توسط **دونالد ترامپ**، رئیس جمهور آمریکا منتشر شده است.

اسپر گفت: «کاری که من دارم انجام می‌دهم این است که نظرات و دیدگاه‌هایم را وقتی که هنوز تازه‌اند بیان می‌کنم».

میلتری تایمز نوشته برخی از منتقدان اسپر به او لقب «Yesper» ترکیب Esper و واژه Yes به معنی اسپر بله‌قربان‌گو (داده‌اند، با این حال او در این مصاحبه این انتقاد که بله‌قربان‌گوی کسی بوده است را رد کرد.

او گفت: «ما ۱۸ وزیر در کابینه داریم. چه کسی بیشتر از همه پس زده شده است؟ یک وزیر کابینه را نام ببرید که پس زده می‌شود».

اسپر درباره ترامپ گفت: «رئیس جمهور، چیزهایی را که می‌خواهد خیلی شفاف می‌گوید. نظراتش را به صراحت می‌گوید. من سعی نمی‌کنم کسی را خوشحال کنم».

وزیر دفاع سابق آمریکا در این مصاحبه همچنین گفته که قصد ندارد از سمتش استعفا کند. او گفت: «ببینید، سربازان من کناره‌گیری نمی‌کنند. بنابراین، اگر من بخواهم کناره‌گیری کنم بهتر است سر مسئله‌ای باشد که واقعاً بزرگ است».

اسپر به سئوالی درباره اینکه آیا وزیران دفاع قبلی مجبور بوده‌اند زمان زیادی را صرف موازنه مطالبات رئیس‌جمهور با تبعات این مطالبات کنند یا خیر، اینطور پاسخ داد: «شاید نه. نمی‌دانم من فقط برای دو رئیس‌جمهور کار کرده‌ام».

او در ادامه گفت: «و در پایان کار، مسئله این است که هر کسی باید مبارزه‌های خاص خودش را انتخاب کند. من می‌توانم بر سر هر چیزی مبارزه کنم و آن را به مبارزه‌ای بزرگ تبدیل کنم. چه کسی جایگزین من خواهد بود؟ یک بله‌قربان‌گوی واقعی و آن موقع، خدا کمکمان کند».

«دونالد ترامپ» روز دوشنبه در پیامی در توئیتر اعلام کرد «مارک اسپر» را از سمتش برکنار و «کریستوفر میلر» مدیر مرکز ملی مبارزه با تروریسم را به عنوان سرپرست این وزارتخانه منصوب کرده است. برکناری اسپر در حالی صورت گرفته که او قرار بود هفته آینده برای مذاکره درباره خروج نیروهای آمریکا از آلمان عازم اروپا شود.

یک خبرنگار سی‌ان‌ان نیز در واکنش به این اقدام ترامپ در پیامی توئیتری نوشت که طبق قوانین آمریکا، در صورت برکناری وزیر دفاع، «دیوید نورکوئیست» معاون وی که مورد تایید سنا است باید وظایف وزیر دفاع را برعهده بگیرد مگر آنکه ترامپ نورکوئیست را نیز اخراج کرده باشد.

«مایکل کارپنتر» از مقامات سابق وزارت دفاع آمریکا نیز در پیامی در توئیتر نوشت اقدام دولت‌ها در برکناری وزیران در دوره گذار اقدامی غیرمعمول است.

سه روز پیش بود که روزنامه واشنگتن‌پست به نقل از منابع مطلع گزارش داد ترامپ ممکن است «مارک اسپر»، وزیر دفاع و «جینا هاسپل»، رئیس سیا را اخراج کند.

برخی از مقام‌ها گفته‌اند «کریستوفر رای»، رئیس اف‌بی‌آی هم یکی از کسانی است که در فهرست اخراجی‌ها قرار دارد. برخی از منابع دیگر گفته‌اند ترامپ از اخراج «رای» منصرف شده و او در سمتش باقی خواهد ماند.

پایگاه خبری آکسیوس نیز گزارش داده بود که کریستوفر ری و جینا هاسپل در حلقه داخلی ترامپ در کاخ سفید جزو غیرقابل اعتمادترین‌ها هستند و اگر در دسرهای انتخاباتی و تبعات آن نبود هر دوی آنها را حتی قبل از انتخابات تغییر می‌داد.

چند روز پیش رسانه‌ها گزارش داده بودند که مارک اسپر استعفانامه‌اش را آماده کرده است اگر چه سخنگوی پنتاگون این خبر را تکذیب کرد.

مقام آمریکایی هر کسی رئیس جمهور باشد، هدف ما مذاکره با ایران است.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران دوشنبه گفت دولت این کشور طی هفته‌های آتی تحریم‌ها علیه ایران را افزایش خواهد داد.

به نوشته وبگاه «تایمز اسرائیل» «الیوت آبرامز» نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران که در

فلسطین اشغالی حضور دارد گفت: «برنامه ما فشار حداکثری از طریق برنامه تحریم‌ها است. این برنامه در ماه‌های نوامبر و دسامبر هم ادامه خواهد داشت، چون ارتباطی با انتخابات ندارد؛ این سیاست خارجی آمریکا است و به رفتار ایران مرتبط است».

آبرامز گفت: «از این لحاظ که در هر صورت قرار است با ایران مذاکره انجام شود واقعاً اهمیتی ندارد چه کسی در روز ۲۰ ژانویه ۲۰۲۰ رئیس جمهور باشد؛ [مذاکره] هدف دولت ترامپ هم بود. در این خصوص، اختلاف نظر وجود ندارد، اما اینکه بازگشت به برجام ممکن است یا خیر مسئله‌ای است که باید در آینده دید».

آبرامز پیش از این به وبگاه «نشنال» گفته بود، اگر جو بایدن هم در انتخابات سوم نوامبر پیروز شود لغو تحریم‌ها علیه ایران برای دولت وی آسان و سریع نخواهد بود.

این سفر درحالی انجام شد که «مایک پامپئو» وزیر خارجه دولت ترامپ هم قصد دارد طی روزهای آینده به سرزمین‌های اشغالی سفر کند تا با مقامات این رژیم درباره ایران رایزنی کند.

<http://fna.ir/f0popz>

معاون ترامپ: انتخابات به پایان نرسیده است.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «مایک پنس» معاون رئیس جمهور آمریکا در پیامی در توییتر نوشت که به تیم خود گفته انتخابات ریاست جمهوری این کشور هنوز به پایان نرسیده است.

وی در ادامه پیام خود نوشت: «دونالد ترامپ،

رئیس جمهور هرگز مبارزه برای ما را متوقف نکرده و ما این مبارزه را تا زمانی که تمامی رای‌های قانونی شمارش شوند حفظ خواهیم کرد».

ترامپ نیز پس از برگزاری انتخابات با زیر سوال بردن آرای پستی، مدعی شده در صورتی که آرای قانونی شمارش شوند، وی پیروز انتخابات خواهد بود.

«رودی جولیانی» وکیل شخصی ترامپ نیز روز یکشنبه مدعی شد، شواهد محکمی برای وقوع تقلب در انتخابات وجود دارد.

به گفته وکیل ترامپ، تیم او ویدئوهایی مستند و ۵۰ شاهد در اختیار دارد و قرار است روز دوشنبه شکایاتی با محور «نقض حقوق شهروندی با اجرای انتخاباتی غیرعادلانه» و نقض محافظت برابر و منصفانه آرای انتخابات در فیلادلفیا و پیتزبورگ، تنظیم شود.

وی گفت: «روشن است تا زمانی که حداقل ۶۰۰ هزار رأی نامعلوم است، او (ترامپ) قصد ندارد شکست را بپذیرد.»

ترامپ در حالی همچنان تلاش می‌کند که نتایج آرای این کشور را به چالش بکشد که روز شنبه رسانه‌های مختلف این کشور شامل «آسوشیتدپرس»، «سی‌ان‌ان» و حتی «فاکس نیوز» جمهوری‌خواه، بایدن و «کاملا هریس» را به عنوان رئیس‌جمهور و معاون رئیس‌جمهور منتخب، برنده انتخابات ریاست جمهوری و دونالد ترامپ و «مایک پنس» معاونش را بازنده آن خواندند.

به دنبال این تحولات، بایدن و هریس با ایراد یک سخنرانی رسماً خودشان را پیروز انتخابات ریاست جمهوری آمریکا خواندند اما ترامپ ضمن نپذیرفتن شکست، از رجوع خود به دادگاه برای متوقف کردن آنچه «تقلب بزرگ در انتخابات» خوانده است، خبر داد.

تظاهرات در نیجریه در حمایت از «شیخ زکزاکی» و درخواست آزادی سریع او



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، شماری از هواداران «شیخ ابراهیم زکزاکی» رهبر جنبش اسلامی نیجریه در تظاهراتی در این کشور آزادی سریع و بدون قید شرط وی را خواستار شدند.

منابع خبری گزارش کردند که شماری از هواداران

شیخ زکزاکی روز دوشنبه با برپایی تظاهراتی در منطقه «ووس» در «آبوجا» پایتخت نیجریه خواستار آزادی سریع و بی قید و شرط الزکزاکی و همسر ایشان شدند. حاضران در این تظاهرات با در دست داشتن تابلوها و تصاویری از شیخ زکزاکی حمایت خود را از رهبر مسلمانان نیجریه نشان دادند.

طی روزهای گذشته نیز هواداران زکزاکی با برپایی تظاهرات ضمن تقاضا برای آزادی رهبر جنبش اسلامی نیجریه، سخنان ضد اسلامی «امانوئل ماکرون» رئیس جمهوری فرانسه را محکوم کردند.

شیخ زکزاکی از آذرماه ۱۳۹۴ با حمله نیروهای ارتش و پلیس به اقامتگاه وی در ایالت «کادونا» در شمال نیجریه بازداشت شد؛ یورش که در نتیجه آن تعداد زیادی شهید و زخمی شدند. نیروهای امنیتی و نظامی نیجریه، «زینت ابراهیم» همسر شیخ زکزاکی را هم دستگیر کردند.

بسیاری از سازمان‌های بین‌المللی حقوق بشری این کشتار را محکوم می‌کنند. سازمان عفو بین‌الملل نیز اوایل اردیبهشت ۱۳۹۵ ارتش نیجریه را به کشتار شیعیان، دفن آنها در گورهای جمعی و نابود کردن اسناد مرتبط با این جنایت متهم کرد.

چندی قبل «سهیلا زکزاکی» فرزند شیخ «ابراهیم زکزاکی» رهبر جمعیت اسلامی نیجریه از وخیم بودن حال والدین به دلیل اهمال پزشکی خبر داد و گفت که پدر و مادرش زمانی که دستگیر شدند هر دو زخمی بودند و اکنون به دلیل محرومیت از مراقبت‌های پزشکی و درمانی وضعیت سلامتی آنها وخیم‌تر شده است (جزئیات بیشتر).

سکوت معنادار پنتاگون در بحبوحه جدال‌های انتخاباتی آمریکا



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، در میانه توجهات عمومی به نتیجه **انتخابات** آمریکا، مقامات پنتاگون در روزهای اخیر سکوت و تلاش کرده‌اند جلب توجه نکنند.

به گزارش وبگاه خبری «**هیل**» وابسته به کنگره آمریکا، دور ماندن از جنجال‌های **انتخاباتی** با

سخنان پیشین مقامات وزارت دفاع آمریکا مبنی بر لزوم دور نگه داشتن ارتش از مسائل سیاسی هم‌خوانی دارد.

با این حال با توجه به تهدیدات ترامپ درباره ادامه جدال **انتخاباتی** و احتمال طولانی شدن آن، این نگرانی همچنان وجود دارد که وی بخواهد پای ارتش را به این نزاع‌ها بکشد.

«پیتز فیور»، متخصص روابط مدنی-نظامی در دانشگاه «دوک» که مشاور کاخ سفید در دوره ریاست‌جمهوری «جورج دابلیو بوش» بود، در همین خصوص گفت: پنتاگون این هفته توانست آنچه را که می‌خواست که همان دور ماندن از اخبار بود، انجام دهد. البته که همچنان فصل‌هایی برای نوشتن وجود دارد.

«ریزا بروکس» استاد علوم سیاسی در دانشگاه «مارکت» که در روابط مدنی-نظامی تخصص دارد هم همچنان خشونت سیاسی یا تنش در آمریکا به دلیل صحبت‌های ترامپ را محتمل دانست و گفت مطمئن است مقامات پنتاگون مدت‌هاست که در این مورد فکر کرده‌اند.

در هفته‌های قبل از **انتخابات**، «مارک اسپر» وزیر دفاع آمریکا و ژنرال «مارک میل» رئیس ستاد مشترک ارتش در پاسخ به سؤالاتی درباره نگرانی از احتمال کشیده شدن پای ارتش به نزاع‌های **انتخاباتی** و برای مقابله با اعتراضات خیابانی، نقشی برای نیروهای نظامی تحت فرمان خود قائل نشدند. اسپر ماه گذشته به قانون‌گذاران آمریکایی گفت ارتش آمریکا تاکنون طبق قانون اساسی عمل کرده و از این به بعد هم همین کار را خواهد کرد.

بنابر گزارش‌های پیشین، اظهارات ترامپ در کنار ابراز تمایلش در ماه ژوئن برای استناد به قانون شورش ۱۸۰۷ و فرستادن نیرو به خیابان‌های آمریکا برای سرکوب اعتراضات در پی قتل «جورج فلوید»، اضطراب شدید سران ارتش و وزارت دفاع آمریکا درباره تنش‌های احتمالی **انتخابات** را به همراه داشت و آن‌ها اصرار داشته‌اند که هر کاری را برای دور نگه داشتن نیروهای مسلح از **انتخابات** انجام خواهند داد.

رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا در پاسخ کتبی به سوالات قانون‌گذاران مجلس نمایندگان آمریکا که در ماه گذشته منتشر شد، نوشت: من عمیقاً به اصل ارتش دارای شخصیت غیرسیاسی اعتقاد دارم. در صورت اختلاف درباره برخی از جنبه‌های **انتخابات**، طبق قانون، دادگاه‌ها و کنگره آمریکا باید هر اختلافی را حل کنند و نه ارتش. من هیچ نقشی را برای نیروهای مسلح در این روند پیش‌بینی نمی‌کنم.

با گذشت چند روز از اعلام پیروزی از سوی بایدن، ترامپ می‌گوید که پیروزی او را نمی‌پذیرد، **انتخابات** تمام نشده و روند حقوقی در دادگاه را آغاز خواهد کرد.

روزنامه واشنگتن پست در گزارشی جدید از سنگ‌اندازی دولت ترامپ در روند انتقال قدرت به بایدن خبر داد و اعلام کرد «امیلی مورفی» مسئول خدمات عمومی دولت ترامپ از امضای نامه‌ای که به تیم بایدن اجازه می‌دهد کار انتقال قدرت را به طور رسمی آغاز کند، خودداری کرده است.

در واکنش، ستاد **انتخاباتی** جو بایدن از این اداره خواست با انتقال رسمی قدرت موافقت کند و هشدار داد امنیت ملی و منافع اقتصادی آمریکا به این موضوع بستگی دارد که این کشور یک «انتقال قدرت مسالمت‌آمیز و بدون مشکل» داشته باشد.

همه این‌ها در حالی است که تجمعات پس **انتخاباتی** هواداران ترامپ از جمله افراد مسلح در اعتراض به نتیجه **انتخابات** و تنش‌های خیابانی در برخی شهرهای آمریکا ادامه دارد.

<http://fna.ir/f0pokl>

استراتژیست سابق کاخ سفید: آمریکا با شتاب در حال حرکت به سمت بحران است.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، در حالی که برخی رسانه‌های آمریکایی از سنگ اندازی **دونالد ترامپ** در مسیر انتقال قدرت به جو بایدن به دلیل عدم پذیرش شکست در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا خبر داده‌اند، استراتژیست و مشاور ارشد سابق رئیس‌جمهور آمریکا از حرکت سریع آمریکا به سمت بحران قانون اساسی خبر داد.

بنا بر گزارش **اسپوتنیک**، «استیو بنن» استراتژیست سابق **دونالد ترامپ** در کاخ سفید که در کارزار انتخاباتی سال ۲۰۱۶ از مشاوران ارشد ستاد او بود، در سخنانی درباره اوضاع آمریکا بعد از انتخابات ریاست جمهوری، بر حرکت این کشور به سمت بحران تاکید کرد.

بنن که به رغم برکناری او از کاخ سفید توسط ترامپ، همچنان یکی از حامیان سرسخت او در انتخابات بوده است، در یک برنامه که از طریق حساب کاربری به نام «اتاق جنگ» در شبکه یوتیوب پخش شد، درباره تبعات اعلام پیروزی جو بایدن هشدار داد.

وی در این برنامه با «اریک گریتنس» فرمانده پیشین میزوری و عضو اسبق نیروی دریایی آمریکا درباره انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و وضعیت این کشور مصاحبه کرد.

در بخشی از این مصاحبه، بنن هشدار داد که آمریکا با شتاب در حال حرکت به سمت بحران قانون اساسی است.

به گفته استراتژیست سابق کاخ سفید، این بحران احتمالا اوایل ماه دسامبر رخ خواهد داد.

پیشینی بنن از ایجاد بحران قانون اساسی در آمریکا در شرایطی مطرح شده که ترامپ به دنبال اعلام پیروزی جو بایدن در انتخابات ابتدا توسط رسانه‌های این کشور و سپس توسط خود نامزد دموکرات‌ها، ضمن نپذیرفتن شکست خود در انتخابات از تقلب گسترده و رجوع به دادگاه خبر داده و خود را پیروز انتخابات خوانده است.

دوره اول چهارساله ریاست جمهوری **دونالد ترامپ** در تاریخ ۲۰ ژانویه ۲۰۲۱ (اول بهمن ۱۳۹۹) به اتمام می‌رسد و باید منتظر ماند و دید که آیا پیگیری شکایت درباره تقلب در انتخابات ریاست جمهوری باعث ایجاد تغییر در تاریخ تحویل قدرت به برنده انتخابات می‌شود یا خیر.

پیش از این صحبت‌های استرترژیست و مشاور ارشد سابق رئیس‌جمهور آمریکا، اظهاراتی جنجالی قبلی او علیه «آنتونی فائوچی» مدیر مؤسسه ملی آلرژی و بیماری‌های عفونی آمریکا و «کریستوفر ری» مدیر اف‌بی‌آی و پیشنهادش برای قطع سر آنها بسیار خبرساز شده بود.

شرکت توییتر حساب استیو بنن را بعد از این پیشنهاد به طور دائم مسدود کرد. او این صحبت‌ها را در ویدئویی گفته بود که در حساب شخصی وی در فیس‌بوک، یوتیوب و توییتر منتشر شد.

همزمان با هشدارها درباره بحران انتخاباتی در آمریکا به دلیل اعلام پیروزی بایدن و تاکید ترامپ بر تقلب گسترده، وکیل شخصی رئیس‌جمهور این کشور خبر داد که ترامپ فعلاً قصدی برای پذیرش شکست ندارد.

از سوی دیگر، روزنامه واشنگتن پُست در گزارشی خبر داد که دولت ترامپ در حال سنگ‌اندازی در روند انتقال قدرت به بایدن است (جزئیات بیشتر).

<http://fna.ir/f0pohg>

وکیل ترامپ: شواهد محکمی از دزدیده شدن انتخابات وجود دارد.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «رودی جولیان» وکیل شخصی «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا روز یکشنبه مدعی شد، شواهد محکمی برای وقوع تقلب در انتخابات وجود دارد.

به نوشته روزنامه «سان»، جولیان در مصاحبه‌ای گفت: «قبول شکست توسط او در حال حاضر کاری

اشتباه است. شواهد محکمی وجود دارد که دستکم در سه یا چهار ایالت و احتمالاً ۱۰ ایالت [انتخابات] دزدیده شده است».

وکیل ترامپ افزود: «به عبارت دیگر، این [دزدی] بر اساس آرای غلط رخ داده است. حالا نمی‌توانید اجازه دهید انتخاباتی بدون به چالش کشیده شدن به تاریخ ببینند».

جولیان درباره تقلب انتخاباتی دموکرات‌ها در ایالت پنسیلوانیا گفت، تیم ترامپ ۶۰ تا ۷۰ ناظر انتخاباتی جمهوری خواه در حوزه‌های شمارش آرای شهر فیلادلفیا داشت و در شهر پیتزبورگ نیز ناظرانی وجود داشتند که شاهد تقلب بوده‌اند.

او در این باره گفت: «در پیتزبورگ ناظرانی داریم که آن‌ها را ۲۴ ساعت دور از اتاق شمارش آرای پستی یا بیرون از آن نگه‌داشته شدند که این‌ها در واقع مشکوک‌ترین رأی‌ها هستند. در خلال این بازه زمانی دستکم ۱۳۵ هزار برگه رأی شمرده شده است.»

جولیانی افزود در پیتزبورگ فاصله ناظران جمهوری خواه از محل شمارش آرای پستی به قدری زیاد بود که مجبور بودند از دوربین چشمی برای نظارت استفاده کنند و به عقیده آن‌ها چیزی حدود ۳۰۰ هزار رأی در این شهر باطل است.

به گفته وکیل ترامپ، تیم او ویدئوهایی مستند و ۵۰ شاهد در اختیار دارد و قرار است روز دوشنبه شکایاتی با محور «نقض حقوق شهروندی با اجرای انتخاباتی غیرعادلانه» و نقض محافظت برابر و منصفانه آرای انتخابات در فیلادلفیا و پیتزبورگ، تنظیم شود.

جولیانی یکشنبه شب در نشستی در شهر فیلادلفیا نیز گفته بود ترامپ در این مقطع شکست در انتخابات را نمی‌پذیرد و این انتخابات تا پایان خود خیلی فاصله دارد.

وی گفت: «روشن است تا زمانی که حداقل ۶۰۰ هزار رأی نامعلوم است، او (ترامپ) قصد ندارد شکست را بپذیرد.»

ترامپ در حالی همچنان تلاش می‌کند که نتایج آرای این کشور را به چالش بکشد که روز گذشته رسانه‌های مختلف این کشور شامل «آسوشیتدپرس»، «سی‌ان‌ان» و حتی «فاکس نیوز» جمهوری خواه، بایدن و «کاملا هریس» را به عنوان رئیس‌جمهور و معاون رئیس‌جمهور منتخب، برنده انتخابات ریاست جمهوری و دونالد ترامپ و «مایک پنس» معاونش را بازنده آن خواندند.

به دنبال این تحولات، بایدن و هریس با ایراد یک سخنرانی رسماً خودشان را پیروز انتخابات ریاست جمهوری آمریکا خواندند اما ترامپ ضمن نپذیرفتن شکست، از رجوع خود به دادگاه برای متوقف کردن آنچه «تقلب بزرگ در انتخابات» خوانده است، خبر داد.